ПРОТОКОЛ
заседания Совета саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства ’’Строители Урала”

27.12.2010 г. № 59/10

Место проведения - г. Пермь, ул. Ленина, д. 64
Время начала - 16 часов 00 минут
Время окончания - 17 часов 00 минут

Председатель Совета - Петрова Т.А.
Секретарь- Голдырева Л.В.

Присутствовали,
члены Совета - Буничев Г.А.

Гарслян А.Г.
Гнедочкин Ю.М.
Гуськов В.А.
Писклов В.П.
Терентьев В.А.

Из 11 членов Совета присутствуют 7. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Петрову Т.А., которая огласила список присутствующих и предложила открыть
заседание.
РЕШИЛИ: Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены СРО НП "Строители Урала".

2. О выдаче членам СРО НП "Строители Урала" свидетельств о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

3. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам СРО НП "Строители Урала".

1. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении в

члены СРО НП "Строители Урала" от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
представивших необходимый пакет документов и оплативших вступительные взносы.
РЕШИЛИ:

Принять в члены СРО НП "Строители Урала" в соответствии с требованиями,
предъявляемыми к членам Партнерства, следующее юридическое лицо:

№ Полное наименование ИНН
1. Общество с ограниченной ответственностью

"ДиагностикаПромСервис" 5906068423

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А. о представленных Актах проверки соблюдения членами СРО НП

"Строители Урала" требований к выдаче свидетельств о допуске с рекомендациями о выдаче
(отказе в выдаче) свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с
формой № 3 Приложения 1 Требований СРО НП "Строители Урала" к выдаче свидетельства о
допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в т.ч. выполняемых на особо опасных, технически сложных и
уникальных объектах, а также согласно Федеральному закону от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ и в
соответствии с приказом Министерства регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в
редакции Приказа Минрегиона РФ от 23.06.2010 г. № 294), следующему члену Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
"ДиагностикаПромСервис" 5906068423 10590653-00

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений от членов СРО НП

"Строители Урала" о внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, представивших необходимый пакет документов, в соответствии с приказом
Министерства регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в редакции Приказа
Минрегиона РФ от 23.06.2010 г. № 294).
РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью Фирма
"Спектр-ЛТД" 5913004526 10590018-01

2. Открытое акционерное общество "Трест № 7" 5905001360 10590036-02
3. Общество с ограниченной ответственностью

"СК ДиГ" 5904091508 10590079-02
4. Общество с ограниченной ответственностью

"Камаводстрой" 5948026898 10590091-02
5. Общество с ограниченной ответственностью

"Бином" 5904121505 10590152-02
6. Общество с ограниченной ответственностью

"Гортеплострой" 5905273885 10590156-01

2

7. Общество с ограниченной ответственностью
"П р о и зво д ствен н о  - тех н и ч еск и й  ком плекс"

5921018522 10590189-01

8. Общество с ограниченной ответственностью
"Т ел еко м С тр о й П р о ект"

1833037649 10180196-01

9. Общество с ограниченной ответственностью
"Интергаз" 5902114541 10590333-02

10. Общество с ограниченной ответственностью
"Стройнефтегаз" 5904145175 10590334-02

И . Общество с ограниченной ответственностью
"Пермское специализированное предприятие
"Оргбум"

5902142450 10590338-02

12. Общество с ограниченной ответственностью
"Спец-М" 5904091667 10590550-01

2. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно
Федеральному закону от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ и в соответствии с приказом Министерства
регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в редакции Приказа Минрегиона РФ от
23.06.2010 г. № 294), следующих членов Партнерства, внесших дополнительный взнос в
компенсационный фонд в размере 200 тыс. руб. (суммарный взнос составляет 500 тыс. руб.) и
планирующих осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 60 млн. руб.:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
"Строительная Компания "МагТрансСтрой" 5905262668 10590070-02

2. Общество с ограниченной ответственностью
"Технический центр по обеспечению безопасности
дорожного движения"

5902156083 10590591-01

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета Партнерства Т.А. Петрова объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь

Т.А. Петрова

Л.В. Голдырева

3